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Ő HIRDETTE MEG A II. VATIKÁNI ZSINATOT. FERENC PÁPA SZERINT SZENTÉLETŰ, TÜRELMES 
EMBER VOLT, AKI „ENGEDTE, HOGY AZ ÚR VEZESSE”.

XXIII. János pápa néhány derűs és hu-
moros megnyilatkozása
XXIII. JÁNOS PÁPÁT LEGTÖBBEN KEDVESNEK, EGYSZE-
RŰNEK, SZOCIÁLISAN ÉRZÉKENYNEK ÉS IGEN JÓ HUMO-
RÚNAK ISMERTÉK. 

AKTUÁLIS

A derűs természetű pápa né-
hány humoros megnyilatkozása:
1. Egy kórházlátogatás alkalmával 
megkérdezte egy kisfiútól, mi sze-
retne lenni, ha felnő. A gyerek azt 
felelte: vagy rendőr, vagy pápa. „A 
helyedben a rendőrséget választa-
nám - mondta a Szentatya. - Pápa 
akárkiből lehet, nézz csak rám!”
2. „Éjjelente gyakran felébredek, 
eltöprengek a világ súlyos problé-
máin, és elhatározom, hogy mind-
ezt el kell mondanom a pápának. 
Aztán másnap, mikor felébredek, 
rájövök, hogy én vagyok a pápa.”
3. Amikor egy riporter megkér-
dezte, hányan dolgoznak a Va-
tikánban, János pápa állítólag 
így felelt: „Nagyjából a fele.”
4. Egy bíboros nehezményez-
te, hogy a vatikáni fizetésemelés 
után az egyik alkalmazott ugyan-
annyit keres, mint a bíboros. A 
pápa azt mondta: „Annak az al-
kalmazottnak tíz gyereke van; 
remélem, a bíborosnak nincsen.”
5. Egy este a barátját látogat-
ta meg a Szentlélek Kórházban. 
A nővér, aki ajtót nyitott, így 

mutatkozott be: „Szentatyám, a 
Szentlélek főnöknője vagyok.” A 
pápa így felelt: „De jó magának! 
Micsoda állása van! Én csak ‚Is-
ten szolgáinak szolgája’ vagyok.”
6. Röviddel pápává választása 
után Róma utcáin sétált. Egy pár

 jött szembe, és ahogy elhaladtak 
egymás mellett, meghallotta, hogy 
a nő odasúgja a barátjának: „Jó ég, 
milyen kövér!” Utánuk fordulva 
megjegyezte: „Hölgyem, gondo-
lom, tudja, hogy a konklávé nem 
kimondottan szépségverseny.”

7. Egyszer azt írta: „Három 
dolog viszi romlásba az em-
bert: a nők, a szerencsejáték 
és a földművelés. Apám a leg-
unalmasabbat választotta.”
8. Amikor már bíboros és velen-
cei pátriárka volt, egyszer azt 
mondta a város egyik gazdag 
polgárának: „Egyetlen közös do-
log van kettőnk között: a pénz. 
Önnek sok van, nekem semen�-
nyi. A különbség az, hogy en-
gem egyáltalán nem érdekel.”
9. Egy újságírónak, aki velen-
cei pátriárkaként megkérdezte 
tőle, mi lenne, ha újrakezdhet-
né az életét, azt felelte: újságíró. 
Majd elmosolyodva hozzátette: 
„S most lássuk, meri-e azt mon-
dani, hogy maga meg, ha új-
rakezdhetné, pátriárka lenne!”
10. Egy vatikáni tisztségviselő azt 
mondta a pápának: „Teljességgel 
lehetetlen”, hogy 1963-ban meg-
nyissák a II. Vatikáni Zsinatot. 
„Jó, akkor 1962-ben fogjuk meg-
nyitni” - felelte. És meg is nyitotta.

forrás: Magyar Kurír
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„A halottakért mondott imádság eny-
híti a fájdalmat, vígasztal, megbékít és 
fölkelti bennünk az egykori viszont-
látás reményét. De ugyanez az ima ad 
erőt ahhoz is, hogy folytassuk életutun-
kat és teljesíthessük kötelezettségünket.

(A. Kolping)

Halottak napja
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2015. AUGUSZTUS 30.-ÁN DÉLUTÁN ZSÚFOLÁSIG MEGTELT 
A PÉCSI GYÁRVÁROSI TEMPLOM.
A SOK-SOK ÉRKEZŐ VENDÉGET, HÍVŐT, FEHÉR 
VIRÁGOKKAL CSODÁLATOSAN FELDÍSZÍTETT 
TEMPLOM FOGADTA. 

25 éves évforduló 

Templomba lépve mindig egy ün-
nepélyes, magasztos érzés tölti el 
az embert. Ebből az alkalomból 
még valami plusz, valami rend-
kívüli érzés kerítette hatalmába 
az érkezőt. A levegőben volt egy 
nagy ünnep hittel teli közelsége.
Aztán kezdetét vette egy na-
gyon szép , egy szentmise, egy 
igényes, aprólékos precizitással 
megtervezett templomi ünnepség.
És mit ünnepeltünk?
Plébánosunk, Kolping prézesünk, 
Feri atya papi munkásságának 
25 éves évfordulóját. Kövesi 
Ferenc plébánosunk ezen a 
napon tartotta Ezüstmiséjét.
A szentmise első részében meg-
ismerhettük Feri atya eddigi pá-
lyafutását, munkásságának, papi 
szolgálatának állomásait. Né-
hány vetített kép megmutatta 
nekünk a pályakezdő fiatal Feri 
atyát, megismerhettük fiatalkori 
hitvallását is. „Megyek Istenem, 
hogy teljesítsem akaratodat.”
Majd évfolyamtársa, paptár-
sa mutatta be Őt a résztvevők-
nek. Köszöntőjéből kiderült, 
hogy igazi baráti szálak fűzik 
Feri atyához, életének esemé-
nyeit követte, jóban-rossz-
ban megőrizték barátságukat.
A szentmise keretében plébáno-
sunk személyesen is elmesélte, 
hogy mik voltak azok a gyermek-
kori, kamaszkori, fiatalkori ese-
mények, élmények, amelyek őt a 
választott pályára irányították. 
Elmondta, hogy úgy érzi, amióta 
él, ő mindig az Úr kiválasztottja 
volt. Hálát  érez azért, hogy valóra 
tudta váltani hitéből fakadó terve-
it, megvalósíthatta a számára

kijelölt utat.
Megköszönte élete 
meghatározó szerep-
lőinek, hogy segítették 
a megtett úton. Leg-
elsőként szüleinek, nagy-
szüleinek mondott köszö-
netet, remélve, hogy vele együtt 
ünnepelnek Isten országában. A 
köszönetből kijutott testvérének 
és családjának, de a hála szavaival 
szólt hajdani tanítóihoz, tanáraihoz 
is, akiktől a tudást szerezhette.A 
szentmise zárásaként Feri atya 
minden hívőt -aki ezt igényelte- 
egyenként megáldott. Hogy sokan 
igényelték, bizonyítja, hogy az ál-
dás szertartása több mint egy órán 
át tartott. A sok-sok hívő, aki a 
több óráig tartó ünnepi szentmisét 
végighallgatta, lelkileg feltöltőd-
ve, hitében elmélyülve léphetett 
ki a Gyárvárosi Templomból. Szá-
mos gondolat, érzés kavaroghatott 
a fejekben, szívekben, lelkekben.
Kövesi Ferenc 25 éves szol-
gálatának jelentős részét töl-
tötte plébániáinkon, templo-
maink plébánosaként, Kolping 
családunk prézeseként. Sok-sok 
meghitt, emlékezetes egyhá-
zi ünnepség fűződik a nevéhez.
Településeinken -a Pécshez tar-
tozó Vasason, Somogyban, Hir-
den- személye már részévé vált 
életünknek az évek során. Há-
lával tartozunk a sorsnak, a Jó 
Istennek, hogy templomaink-
nak, Kolping családunknak 
elkötelezett, szeretetre mél-
tó, segítőkész plébánosa van.
Mondjuk el imáinkat Feri atyáért, 
templomainkért és azokért, akik
egyszer nagyon régen megfogták

 
egy cseperedő kisgyermek kezét, 
és elvezették oda, ahonnan ez a 
szép pálya, életút elindulhatott.
Feri atyának a további évekhez, 
évtizedekhez jó egészséget, ki-
tartást, erőt és a Jó Isten áldását 
kérjük. Kívánjuk, hogy Ezüstmi-
séjének választott mottóját még 
nagyon sokáig érezhesse magá-
énak és élete útján irányadónak:
„Uram, te mindent tudsz, azt 
is tudod, hogy szeretlek.”

	      Vassné Szántó Márta
Pécs-Somogy Kolping Család 

Egyesület titkára
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 „VALÓDI JÓLÉT AZ IGAZSÁGRA, CSAKIS A TELJES IGAZSÁGRA ÉPÜLHET...” (ADOLF KOLPING)

Országos prézes atyánk, Kövesi Ferenc 
ezüstmiséjét ünnepeltük!
RÉSZLETEK KEDVES JÓ BARÁTJA, BACSMAI LÁSZLÓ ATYA 
LAUDÁCIÓJÁBÓL
25 ÉVVEL EZELŐTT JÚNIUS 14-ÉN SZENTELTEK PAPPÁ KAPOSVÁRON. MÁSNAP, PÉNTEKI 
NAPON VOLT AZ ÚJMISÉD A PIUS TEMPLOMBAN, AMELYNEK TITULUSA JÉZUS SZÍVE.

Talán ez is egy jelzés volt a 
számodra, hogy Jézus szí-
ve szerinti pap legyél.

Azt hiszem, nem túlzok, ha azt 
mondom, hogy te a szív embere 
vagy, mindenkinek  mindent meg-
teszel, nem tudsz nemet mondani, 
sem híveknek sem papoknak, és 
ez megmutatkozik akkor, amikor 
a  szabadidőd rovására is bevál-
lalsz papi szolgálatot, akár sza-
badnapodon is, ill. ha egy pécsi 
paptestvér megkér, hogy helyet-
tesítsd, szerintem nem volt olyan 
eset, hogy te nemet mondtál volna, 
ha fizikailag meg tudtad oldani.

De a szív embere vagy a családod 
felé is. Amíg élt anyukád, hozzá 
is szívvel ragaszkodtál, utána pe-
dig szívvel, lélekkel szolgáltad 
apukádat. Sokszor, amikor volt 
közös programunk jött az sms, 
sajnos nem tudok menni, mert 
apukámmal ez vagy az történt.

De testvéredet és családját, sógo-
rodat és a gyerekeket is a szíveden 
hordozod.  Amikor együtt voltunk 
nyaraláson, mindig fontos volt 
számodra, hogy hozzál nekik aján-
dékot, aminek nagyon örülnek.

Jó értelemben véve megma-
radtál embernek, miközben 
buzgón gyakorlod a papi hi-
vatásodat. Talán néha erődet 
meghaladó módon is, amire fi-
gyelmeztetünk többször, de te el-
mondhatod Szent Pál apostollal: 
Krisztus szeretete sürget engem.

Sok mindent mondhatnék a 25 
évről, de egy dolgot szeretnék 
kiemelni. Örülünk annak, hogy 

pécsi egyházmegyés pap let-
tél, hogy visszahúzott a szíved a 
családodhoz és ehhez a néphez.

Káplán voltál Veszprémben, 
Nagykanizsán, ahol elindítottad 
az ifjúsági hittant, és abból máig 
tartó barátságok születtek. Majd 
első plébánosi helyed Balatonbo-
zsok volt, ahol nagy lelkesedéssel 
nekikezdtél a templomok tataro-
zásának.  Görcsönyben a Mária 
tiszteletet lendítetted fel, szinte 
kis kegyhellyé álmodtad meg, 
majd jöttek a Pécs környéki, a har-
kányi és a most is tartó pécsi évek.  
Sokszor’ poénkodtunk’ a pécsi hi-
vatásodról. De most jó értelemben 
mondom, neked itt dobog a szíved 
az egyházi életben és a társadalmi 
életben egyaránt, ahogy püspök 
úr is megfogalmazta levelében. 

Úgy gondolom, hogy a helyeden 
vagy, mert ott élhetsz ahol nevel-
kedtél és azt teheted, amit szeretsz, 
és azok között, akiket szeretsz.

Most egy kicsit Ferenc pápa sza-
vait szeretném kölcsönkérni, ami-
kor arra kérlek, hogy elmélked-
jünk együtt a papságról. Hiszen 
a jubileum egy megállás, ahol 
számot vetünk, megköszönjük a 
jót, hálát adunk, a rosszat pedig 
igyekszünk kijavítani, és a kö-
vetkező 25 évben jobban tenni.

A pap, a püspök és a diakónus 
legeltesse az Úr nyáját szere-
tettel. Ha nem szeretettel te-
szi ezt, akkor nincs szükség 
rá – nyomatékosította a pápa. 

A jelmondatod is erre a szeretetre 
utal. Péter szeretsz engem? Uram 

te mindent tudsz azt is tudod, 
hogy szertetelek téged.  Vagyis 
tudod Uram, hogy voltak a papi 
életemben  szép napok, de voltak 
árnyékosak is, mint minden em-
ber életében, de a tőlem telhető 
módon én szertelek téged. Ez a 
jézusi szeretet tölt be akkor, ami-
kor szolgálod a rád bízott híveket,  
a  Kolping  közösséget, amelynek 
már sok éve vezetője vagy orszá-
gos prézeseként. Adolf Kolping a 
te” második szerelmed.” Legyen 
is példaképed, mert ő is szeretettel 
fordult az  emberek felé, főleg az 
elesettek felé. Benned is meg van 
ez a szociális érzékenység, és sok-
szor megszervezted a várossal, se-
gélyszervezetekkel karöltve, hogy 
egy tál ételt osszatok a templom 
mellett, hiszen nem feledkezhe-
tünk meg a jézusi figyelmeztetés-
ről: éhes voltam, és ennem adtatok. 
Neked köszönhetjük, hogy a nyár 
folyamán Kolping atya sírjánál 
misézhettünk Tamás barátommal, 
együtt adhattatok hálát a 25 évért.

Te vezetője vagy nemcsak a plé-
bániádnak, hanem a rád bízott 
Kolping szövetségnek is, hiszen 
már a második ciklusban orszá-
gos prézes vagy. Ezt a szolgá-
latot is alázattal végzed. Fárad-
hatatlanul járod az országot és 
látogatod a Kolping családokat, 
erősíted a testvéreidet a hit-
ben. Rendszeresen szervezed a 
kolpingos papi lelkigyakorlatokat.

Arra kérlek, hogy miközben szol-
gálod a rád bízottakat, legyen időd 
magadra is a lelki és testi felüdü-
lésre. Nem ismételem meg azt,

Kolping_2015_2.indd   5 2015.11.08.   19:49:55



6. ~ 2015. November ~ KOLPING www.kolping.hu

AKTUÁLIS
amit a pápa mond. Ezek mind na-
gyon fontosak a  papi életünkben, 
hogy feltöltődjünk, hogy tudjunk 
miből adni, és ne fásultan és fá-
radtan szolgáljuk a ránk bízotta-
kat. Fontos számodra a kolpingos 
prézesek lelkigyakorlatának az 
évenkénti megszervezése, ami a 
közös épülésünket szolgálja, az 
csak bonusz, hogy olyan helyen 
van, ahol a programok után lelhet 
egy kicsit pihenni, kikapcsolódni.

Továbbra is legyen fontos szá-
modra az éves szabadság, amikor 
közösen pihenhetünk. Legyen 
fontos számodra a szabadnap, 
amikor testileg, lelkileg szelle-
mileg felüdülsz. Ahhoz, hogy 
szolgáljunk, és ne szolgáltas-
sunk, szükség van a feltöltődés-
re, a lelki, testi pihenésre és a 
paptestvéri szálak erősítésére.

Papi szolgálatodat jellemezze az 
a három kulcsszó, amit hangsú-
lyoz a szentatya: beszélni, cse-

lekedni és meghallgatni. „Mert 
mindenki, aki hallgatja ezeket a 
szavaimat és követi azokat, ha-
sonló az okos emberhez, aki a 
házát sziklára építette” (Mt 7,24).

Kedves  Franci! A következő-
ket  mindannyiunknak mondom. 
A papi életünk második félide-
jében kevesebb akció és több 
oráció. Soha ne az imádságon 
spóroljunk. Bíró püspök úr taná-
csára fél órával korábban kelek, 
mint kellene, és így hosszabbí-
tom meg a napomat. Neked is 
ajánlom, Mária lelkületével, aki 
le tudott ülni az Úr lábához, szol-
gáljuk Isten népét, az egyházat.

Kedves Ezüstmisés Testvérem! 
Azt hiszem, hogy Te azok közé 
a papok közé tartozol, akik sze-
retik, ha zaklatják őket a hívek. 
De a hívek részéről fontos, hogy 
mivel zaklassanak? Semmiféle-
képpen ne olyan dologgal, ami 
nem papi feladat. Zaklassanak 

azzal, hogy Feri atya szeretnénk  
gyónni, szeretnénk valamilyen 
közösségbe járni, szeretnénk kö-
zösen imádkozni, szeretnénk mi-
sén részt venni, szeretnénk jobbak 
és szentebbek lenni. Ezek teljesí-
tése az igazi lelkipásztori öröm.

Szent Pál szavaival: Te pedig hir-
desd az igét akár alkalmas, akár 
alkalmatlan. Hintsd a magot, és ne 
várd azonnal a termést, higgyél ab-
ban, hogy a mi feladatunk az ige, a 
mag hintése, a többi az Úr feladata.

Kívánom, hogy a következő ju-
bileumodat is együtt tudjuk meg-
ünnepelni, és most ha már őszülő 
halántékkal is, de tudd kimonda-
ni nap, mint nap újmisés jelmon-
datodat: Megyek Uram, hogy 
teljesítsem akaratodat, folytatva 
az ezüstmisés jelmondatoddal: 

„Uram, te mindent tudsz, azt is tu-
dod, hogy szeretlek téged. Ámen.

A Magyar Kolping Szövetség 
megalakulásának 25. évfordulója

A Magyar Kolping Szövetség 
megalakulásának 25. évfordu-
lóját ünnepelték 2015. szept-
ember 26-án Budapesten. A 
Szent Imre Templomban, majd 
a Szent Imre Gimnáziumban 
a több mint 500 Kolpingossal 

szentmise, majd ünnepi előadá-
sok keretében emlékeztek a ne-
gyedszázados megalakulásra.
Az ünnepségre az országból 55 
kolping család jelentkezett be. 
Juhász Imre atya, a Keleti körzet 
prézese, a KOSZISZ vezetője a 

Hajdúnánási Kolping Család négy 
tagjával, az Újfehértói Kolping 
Család két tagjával valamint a 
KOSZISZ Szent István Gimná-
zium és Szakközépiskola két di-
ákjával érkezett az ünnepségre. 

„AMÍG ISTEN ERŐT AD, CSELEKEDJÜNK BÁTRAN ÉS HATÁROZOTTAN, MERT A JÖVŐ AZ 
ISTENÉ ÉS A BÁTRAKÉ.” 

(ADOLF KOLPING)
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Külföldről is delegáltak és meg-
tisztelték jelenlétükkel az ünnep-
séget. Msgr. Ottmar Dillenburg, 
a Nemzetközi Kolping Szövet-
ség főprézese, Gregor Federhen 
kelet-európai referens, az Augs-
burgi Egyházmegye teljes ve-
zetősége, az Osztrák Kolping 
Szövetség  és a Lengyel Kolping 
Szövetség levélben köszöntötte 
ajubiláló Magyar Kolpingosokat. 
Érkeztek vendégek, Ukrajná-
ból, Romániából, a vajdaságból 
is. Az ünnepség fővédnöke dr. 
Erdő Péter bíboros úr volt. (Aki 
római programja miatt nem tu-
dott személyesen részt venni). 
A Ciszterci Szent Imre temp-
lom előterébe érkező vendége-
ket ima- és programfüzetekkel, 

kitűzőkkel és kedves szóval, ze-
nével fogadták budapesti szer-
vezők. Valamint kezükbe ve-
hették az érdeklődők a Kolping 
Szövetség jubileumi kiadványát 
is. Kolpingosokkal zsúfolásig 
megtelt a templom. A zászlóvi-
vők, az asszitencia és a papság 
harsonaszóra vonult be. A szent-
mise főcelebránsa  Msgr. Alber-
to Bottari de Castello Apostoli 
Nuncius a meghívott püspökökkel 
és présesekkel a hálaadó jubileu-
mi szentmisét koncelebrálásban 
mutatta be. Az országos prézes 
és a főcelebráns köszöntötte a 
híveket. Az Apostoli Nuncius 
úr latin nyelven tartotta a szent-
misét, a prédikáció tolmácsolása 
folyamatos volt. A Mi Atyán-

kat, a befejező áldást is latin 
nyelven mondták a résztvevők.
Msgr. Ottmar Dilleburg, a Nem-
zetközi Kolping Szövetség Ge-
nerál Prézese és Dr. Bolberitz Pál 
köszöntötte az ezüstmisés prézest.

Különlegesen szép egyedi aján-
dékokat adtak át az ünnepeltnek.
A szentmise végén Kövesi Fe-
renc atya, a Magyar Kolping 
Szövetség egyházi elnöke min-
denkire ezüstmisés áldását adta.
Az áldás után átvonultak a részt-

vevők az IBS Nemzetközi Üz-
leti Főiskola éttermébe, hogy 
elfogyasszák közösen az ebé-
det. Itt lehetőség volt a kötetlen 
beszélgetésre, a rég nem látott 
kolpingos testvérek üdvözlésére. 
A délutáni program különlegesen 
szép környezetben, zenés ünne-
pi műsorral kezdődött a Budai 
Ciszterci Szent Imre Gimnázi-
um dísztermében. Az emlékülés 
köszöntőjét Laczhegyi László a 
MKSZ országos elnöke mond-
ta. A délután narrátora Süveges 
Gergő volt, aki ebben a gim-
náziumban tanult. és nagyon 
örült az MKSZ felkérésének. 
Meghívott előadóként Dr. 
Bánhidy Vajk történész az újjáala-
kított Kolping szövetség történetét 
mutatta be napjainkig. Rámutatott 
arra miért is szép és tartalmas 
ez a szervezet. Kolping szavai-
val megerősítve köszönte meg 
a prézes atyáknak a helytállást, 
hogy kitartanak a Kolping mel-
lett. Kolping időszerűségéről is 
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beszélt, hogy ő volt az aki felis-
merte korunk problémáit és igye-
kezett  is ez ellen tenni. A közös 
gondolkodás fontosságát emelte 
ki a történész, és történelmi táv-
latokba helyezte a Kolping moz-
galmat. Dr. Simicskó István hon-
védelmi miniszter előadásával 
folytatódott az ünnepi program. 
Többek között az alkotó hit meg-
határozó szerepéről, a kölcsönös 
hit erősítéséről, a közösségért tett 
szolgálatról, a kereszténység hir-
detéséről beszél. Hangsúlyozta, 
hogy a hit és a lélek egységére 
minden embernek szüksége van, 
mivel a lelkünkkel dolgozunk. 
Msgr. Ottmar Dillenburg generál 
prézes, a Nemzetközi Kolping 
Szövetség képviselőjének és az

Ausburgi Egyházmegye képvise-
lőinek köszöntője is elhangzott. 
Köszöntőikben megfogalmazták 
a vendégek, hogy az együttműkö-
dés elengedhetetlen. Meg kell élni 
Kolpinghoz hasonlóan a mély-
ségeket és magasságokat, de az 
embernek hiteles céljának mindig 
lenni kell. Hasonlóak legyünk II. 
János Pálhoz, változtassuk meg a 
világot. A köszöntőkben továbbá 
elhangzott, hogy a partner kapcso-
lat, az egymás segítése az a kap-
csolat, amely lassan barátsággá 
alakul.  Fontos, hogy megtalálta 
egymást a két fél és együtt mű-
ködhetnek a Kolping mozgalom-
ban. Valamint az egyedi sajátos 
arculat megjelenítése is elenged-
hetetlen. Az előretekintésben a 

fiatalság feladatának megfogal-
mazása az idősek tapasztalatával 
együtt a jövő kulcsa. Feladatunk 
a világ felé: „Legyünk egy em-
beri arc.” És „Embernek maradni 
az emberek között.”A köszön-

tők nagyon értékes gondolatokat
tartalmaztak, megerősítve az 
együttműködés fontosságát és ér-
tékességét, a keresztény szellemi-
ség nevelését hangsúlyozva. A vi-
lág Kolping szövetségének kiemelt 
feladata a mély szegénységben élők

felkarolása. Kolping szavai után 
szabadon: Aki meg akarja men-
teni az emberiséget, zálogba kell 
annak adnia a szívét. A köszön-
tések, a hozzászólások az ünnepi 
napon megerősítették a résztve-
vőket abban, amit Kolping mun-
kássága alatt fontosnak tartott, 
és amiért dolgozott, megjelenik a 
magyar 25 éves Kolpig Szövetség 
életében. A Kolping mozgalom 
időszerű, kezdeményező, keresz-
tény értékrendet ad át, amelyben 
fontos a hit megtartása. Megerő-
sítve nemzedékek összefogását a 
családban. Elengedhetetlen a szo-
lidalítás és a demokratikus tettre-
készség. Zárásként a hónapok óta 
folyó Kolping vetélkedő díjátadása 
következett, melynek során az első 
három helyezetett jutalmazták.
Az ünnepség zenei műsorral 
zárult.  Elmondhatjuk, hogy a 
nap folyamán minden résztve-
vő egy életre szóló emléket szer-
zett.  Igazi Kolping ünnep volt! 

Zsirosné Seres Judit

Kolping_2015_2.indd   8 2015.11.08.   19:49:56



KOLPING ~ 2015. November ~ 9.

Kolping_2015_2.indd   9 2015.11.08.   19:49:57



10. ~ 2015. November ~ KOLPING www.kolping.hu

Kolping_2015_2.indd   10 2015.11.08.   19:49:58



KOLPING ~ 2015. November ~ 11

Kolping_2015_2.indd   11 2015.11.08.   19:49:58



12. ~ 2015. November ~ KOLPING www.kolping.hu

Lengyel Kolping Szövetség 
Köszöntője
Hudson Judit országos titkár asszony és az országos 

közgyűlés kezébe: 
A Magyar Kolping Szövetség Ezüst Jubileumá-

nak alkalmából barátságban és testvéri egységben 
szeretettel gratulálunk ahhoz, hogy fenntartjátok és 
támogatjátok a legnagyobb szükségben élők önsegí-
tő munkáját, hogy örömöt találtok a közösségben, és 
hogy ezt megosztjátok minden Kolping testvérrel és 

Kolping családdal!
Kedves Barátaink! Fogadjátok őszinte jókívánsá-
gainkat, hogy továbbra is sikeres szolgálatot telje-
síthessetek szeretett hazátok és helyi közösségeitek 

érdekében, sürgető szükséghelyzeteikben és a 

kihívások leküzdésében!
Az eddig elért eredményekkel való elégedettség 
hasson ösztönzőleg még nagyobb eredmények és 
sikerek eléréséhez Boldog Adolf Kolping atyánk 

missziójában, az Evangélium szellemében!
A Lengyel Kolping Szövetség nevében:

P. Joseph Jakubiec, nemzeti prézes                       
Robert Prusak, elnök

Krzysztof Wolski, európai titkár

Krakkó, 2015. szeptember 26.

Osztrák Kolping Szövetség 
Köszöntője
Kedves magyar kolpingos barátaink!

A Magyar Kolping Szövetség egy hosszú tradí-
cióra tud visszatekinteni, tulajdonképpen sok-
kal hosszabbra, mint 25 év, amit ma ünnepel-
tek, amihez mi, osztrákok is erősen kötődünk. 
Közös múlton és közös személyeken keresztül, 
akik a mi egyesületünk történetét meghatározóan 
formálták: Lang György, Bolberitz Pál prézes atya 
és Ludwig Zack, akiknek óriási hálával tartozunk.

Valószínűleg nincs sok olyan egyesület, amely 
ilyen gazdag tradíciót tud felmutatni. Ehhez olyan 
erős gyökerek kellenek, mint amik a Kolping moz-
galomban jelen vannak. Ez a mélységből ad ne-
künk erőt. „Az egyházból merítünk erőt ahhoz, 
hogy a társadalmat befolyásoljuk” - mondta Adolf 
Kolping  160  évvel ezelőtt az ő legényeinek. 

Ma már nem csak a legényeknek van szüksége a tá-
mogatásunkra. A munka egy részét legyőztük, azaz 
az anyagi szükségleteket enyhítettük, ami anno 
Adolf Kolping korát uralta. Ma már más szükségle-
tek felé tudunk fordulni: szellemi és lelki szükség-
letek felé.  Ezért kellenek olyan egyesületek, mint 
a Kolping családok, melyek nem csak megfigyelik, 
hogy mi zajlik a társadalomban, hanem tevékenyek 
is, mivel az embereket közösségekbe szervezik. 

Az MKSZ-nek veszteségeket is át kel-
lett élnie, de minden vég valaminek a kezde-
te is egyben. Az MKSZ-ben a légkör egy nyi-
tott és boldog életérzésben határozható meg. 

Az emberi alapkérdésekkel észrevétlenül és kon-
zekvensen birkóznak meg. Ezért van az MKSZ 
munkájának egy óriási, mély hatása. Sokkal 
több, mint egy széleskörű hatás, amit az intéz-
ményeken és otthonokon keresztül el lehet érni.

A barátságok az életért jönnek létre. És ennek a 
jövőben is így kell maradnia, hiszen akkor ra-
gyogja be a munka családokat és az országot. 

Megköszönöm azoknak a férfiaknak és nők-
nek a munkáját, akik a kolpingi eszmét ilyen hű-
ségesen hirdették, és kívánom mindenkinek, 
hogy sikerüljön ezt az eszmét életben tartani. 

Üdvözlettel:
Christine Leopold,

az Osztrák Kolping Szövetség elnök asszonya 
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Ezen életkortól kezdve már ren-
delkeztek akkora tapasztalattal és 
tudással, hogy részt vehettek a vá-
rost, vagy a birodalmat érintő fon-
tosabb döntések meghozatalában.  
2015-ben immár 25 esztendeje, 
hogy újjáalakult a Magyar Kolping 
Szövetség – a római analógiát 
alapul véve tehát - negyed száza-
dos, nagykorú és – reményeink 
szerint - teljesen cselekvőképes!
25 esztendő elteltével minden-
képp számot kell vetni a múlttal, 
értékelni kell a jelent, illetve vi-
lágossá kell tenni a jövő céljait. 
Az 1856-ban megalakuló mozga-
lom mélyen meg tudott gyökere-
sedni a magyar társadalomban. 
Ezt mi sem bizonyítja jobban, 
mint az első világháborúig tartó 
– olykor kudarcokkal tűzdelt – 
kezdeti időszak, a két világháború 
közötti „aranykor”, majd az 1989-
es rendszerváltási folyamattal 
párhuzamosan zajló újjászerve-
ződés. Hogy ez sikerrel járhatott, 
számos egyéb tényező mellett két 
fontos aspektuson múlott: egy-
részt a rendszerváltást övező lel-
kesedésen felbuzdult, egykori és 
„újdonsült” kolpingosok tettre-
kész munkáján, másrészt a német 
kolpingos testvérek segítségén!
Hol tart ma a mozgalom? Ki-
tart-e még a kezdeti lelkesedés? 
Eleven-e még a testvérkapcsolat? 
Noha az 1990-es évek óta szá-
mos változás történt és történik a 
szövetségen belül, elmondhatjuk, 
hogy a közel 2000 fős tagsággal 
rendelkező, az ország több mint 
60 pontján működő szervezet az 
egyik legsikeresebb az ország-
ban! Gondoljunk csak abba bele, 
hogy hány egykori grandiózus 
kezdeményezés és szervezkedés 
szűnt meg és tűnt el nyomtalanul!
Már önmagában tehát az is egy 

komoly eredmény, hogy talpon 
tudtunk maradni! Köszönet érte 
mindenekelőtt a Kolping Szö-
vetség egykori és jelenlegi ve-
zetőségének: prézes atyáknak, 
világi elnököknek, titkároknak 
és a többi tisztségviselőnek! És 
természetesen köszönet érte va-
lamennyi kolpingosnak, akik 
kitartottak és ma is kitar-
tanak a mozgalom mellett! 
Ennek a titka pedig nem más, 
mint az összetartás. Összetartás a 
helyi szervezetekben, a Kolping 
családok összetartása országo-
san, regionálisan és összetartás 
a nemzetközi mozgalommal – 
akár a német testvérközössége-
ken keresztül. Az összetartás ko-
vásza pedig az Adolph Kolping 
által képviselt közös értékrend.
Ennek az összetartásnak, összetar-
tozásnak egy fontos eleme, hogy 
– miként erre a mai ünnepségünk 
is tanúbizonyságul szolgálhat - a 
Magyar Szövetségnek eleven, 
baráti és mély kapcsolata van el-
sősorban az augsburgi, illetve a 
központi szövetséggel. Köszönet 
német testvéreinknek a bizalo-
mért és a sok-sok támogatásért!
Végezetül ejtsünk néhány szót az 
előttünk álló feladatokról, a jö-
vőről! Ne elsősorban a közvetle-
nül előttünk álló, hétköznapinak 
tűnő teendőkre tekintsünk, ha-
nem egy kicsit perspektivikusab-
ban, a távolabbi jövőre. Mit te-
gyünk? Mi a feladatunk itt a XXI. 
század elejének Európájában? 
Iránymutatóként segítségünkre 
van Kolping atya, kinek imájá-
ból idézve: „… Add, hogy fel-
ismerjük korunk problémáit, s 
hogy tevékenyen részt vegyünk 
megoldásukban…”. Ma ez már 
egyáltalán nem könnyű, hiszen a 
technikai civilizáció fejlődésének 

következtében rendelkezésünkre 
álló telekommunikációs eszkö-
zök „jóvoltából” szinte minden-
ről, szinte azonnal értesülünk – s 
általában a tragédiákról, a negatív 
eseményekről. Minden problé-
mát azonban nem fogunk tudni 
megoldani, ki kell tehát válasz-
tani azon feladatokat, melyek 
megoldására vállalkozhatunk.
Manapság a közéletben minimáli-
san is tájékozott emberek számá-
ra világos, hogy Európa nagyon 
komoly átalakulás előtt áll.  Mit 
kell ebben a helyzetben tennünk? 
Van-e egyáltalán feladata jelen 
események ismeretében a Kolping 
mozgalomnak, s ha van, akkor mi?
A kérdés megválaszolásához 
idézzük fel az egységes Európa 
egyik alapítójának, Robert Schu-
mann egykori francia külügymi-
niszternek és miniszterelnöknek 
egy közismert kijelentését: „Az 
egyesült Európa vagy keresztény 
lesz, vagy nem lesz.” Egyértel-
mű kell, hogy legyen számunkra: 
legfontosabb feladatunk egyéni-
leg és közösségileg is Kolping 
családjainkban a korábban is már 
hangsúlyozott összetartás és ki-
tartás az európai és a keresztény/
keresztyén értékrend mellett! 
Ha azt szeretnénk, hogy mond-
juk 2040-ben, huszonöt eszten-
dő múlva is hasonlóan optimista 
hangnemben tudjanak majd utó-
daink megemlékezni, ahhoz a MI 
állhatatos kiállásunk kell Adolph 
Kolping eszmeisége mellett! Mert 
a név, kedves Kolping testvérek, 
a név kötelez! A név és a hűség! 
Hűség Európához, hűség a keresz-
ténységhez, hűség Kolpinghoz!
Köszönöm, hogy meghallgattak!

Bánhidy Vajk
Budapest, 2015. szeptember 26.

 Kedves Kolpingos Testvérek!
AZ ÓKORI RÓMÁBAN AZ AKKORI JOGREND SZERINT A 25. ÉLETÉVET BETÖLTŐK, TELJES 
CSELEKVŐKÉPESSÉGEKKEL RENDELKEZŐ, NAGYKORÚ SZEMÉLYEKNEK MINŐSÜLTEK. 
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A Magyarországi Kolping Ifjúság 
a Kölni Kolping Napon
A NÉMET KOLPING SZÖVETSÉG RÉGI HAGYOMÁNYÁT FEL-
ÉLESZTVE, 2015-BEN IS MEGTARTOTTA A HAGYOMÁNYOS-
NAK SZÁMÍTÓ KOLPING NAPOT

Erre az ünnepségre – melynek 
apropója Adolf Kolping halálá-
nak 150. évfordulója volt – ka-
pott meghívást többek között 
a Magyar Kolping Szövetség 
is, amelyet örömmel fogad-
tunk, és már egy évvel ezelőtt 
elkezdtük szervezni az utat.
2015. Szeptember 16-án, szerdán 
elérkezett az indulás napja, délután 
a Liszt Ferenc repülőtérről vág-
tunk neki 14 fővel – vízivárosiak, 
csepeliek, érsekvadkertiek, vala-
mint egy fő Lentiből – a kölni út-
nak, és aznap késő este szerencsé-
sen megérkeztünk a szállásunkra, 
a belvárosba. Mivel a Kolping 
Nap hivatalos programja csak 18-
án, pénteken este kezdődött, volt 
másfél szabad napunk a városban.
17-én, csütörtökön a bőséges reg-
geli után elindultunk felfedezni 
a várost. A Rajna felett átsétálva 
megtekintettük a Kölni Dómot: 
kívül-belül tényleg lélegzetelállí-
tó látványt nyújtott, s páran még 

a toronyba is felmásztak. Kö-
vetkező úti célunk a Minori-
ta templom volt, ahol Kolping 
Adolf sírjánál imádkoztunk. Egy 
kiadós ebéd után még sétáltunk 
a városban, délután beszélge-
tés, ismerkedés és játék volt a 
szálláson, majd este egy kubai 
étteremben vacsoráztunk, vala-
mint meglátogattunk egy eredeti, 
múlt századbeli német sörházat, 
ahol fahordóból csapolták a sört.
18-án, pénteken a csapat két részre 
oszlott. 4 fő részt vett az Európai

Kolping Ifjúság éves taggyűlé-
sén, a többiekkel pedig a délelőt-
töt a kölni Csokoládémúzeumban 
töltöttük. Ebéd után visszasiet-
tünk a szállásra, mert kezdődött a 
Kolping Nap programsorozata, és 
még el kellett foglalnunk az augs-
burgi fiatalokkal közös, új szállá-
sunkat egy gimnázium tornater-
mében. Az esti nyitóünnepséggel, 
a Lanxess Arénában indult a hiva-
talos program, ahol rengeteg kon-
cert és produkció mellett a Német 
Kolping Szövetség vezetősége 
megnyitotta az ünnepséget. Min-
den résztvevő kapott egy emlék-
sálat a rendezvényről. Az ünnep-
ség után találkoztunk Juhász Imre 
atyával és a többi magyar résztve-
vővel is. Vacsora és a német isme-
rősökkel közös beszélgetések után 
későn, de ágyba került mindenki.
19-én, szombaton reggeli után 
elindultunk a városba, ahol a 
Kolping Nap keretén belül 5 
különböző helyszínen zajlot-
tak a programok – ismerkedés

– KOLPING TAG – AMELY EGY HATALMAS, TÖBBNAPOS ÜNNEPSÉG, TELE PROGRAMOK-
KAL, AMELYEKEN A LEGTÖBB NÉMETORSZÁGI KOLPING CSALÁD KÉPVISELTETI MA-
GÁT, ÉS EGYÜTT EMLÉKEZNEK AZ ALAPÍTÓ ATYÁRA, ADOLF KOLPINGRA.
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a világ különböző pontjairól ér-
kezett Kolpingosokkal, például 
a Dél - Afrikaiakkal, vagy a fia-

taloknak kialakított pihenő zóna, 
egy helyütt pedig a Német Kolping 
Ifjúság mutatkozott be.  A templo-
mokban egész nap imádságok és 
misék voltak, valamint a szegények 
javára cipőgyűjtést is tartottak a 
szervezők – utalva mozgalmunk 
alapítójának eredeti foglalkozására. 
Este az Arénában megtekintettük 
a Kolping életéről szóló musicalt, 
ezt követően pedig részt vettünk az 
ifjúságnak rendezett esti bulin is.
20-án, vasárnap a záróünnepség és 
a kölni érsek celebrálta szentmise 

után elbúcsúztunk az ismerősöktől, 
barátoktól, majd egy kiadós ebéd és 
egy gyors városi séta után elindul-
tunk a repülőtérre, majd késő este 
szerencsésen hazaérkeztünk Buda-
pestre. A csapat egybehangzó véle-
ménye szerint csodálatos, felemelő 
érzés volt ez a pár nap, jó volt együtt 
lenni a majd’ 15.000 Kolpingossal.

Földes János István „Johnny”
Vízivárosi Kolping Család

Érsekvadkerti Kolping Ifjúsági Hétvége
NAGY  IZGALOMMAL INDULTUNK  ÚTNAK CSÜTÖRTÖKÖN AZ 
ÚJPESTI BUSZPÁLYAUDVARRÓL ÉRSEKVADKERTRE, AHONNAN 
EDDIG MINDIG NAGYSZERŰ ÉLMÉNYEKKEL TÉRTÜNK HAZA.
MIKOR MEGÉRKEZTÜNK AZ ERDEI HÁZBA, MÁR VIDÁM HANGULATBAN VÁRTAK MIN-
KET BAJOR ÉS VADKERTI TESTVÉREINK. 
Azonnal meg is terítettünk a va-
csorához. amit éjszakába nyúló 
beszélgetések, ismerkedések és 
a viszontlátás öröme követett.
Pénteken délelőtt a Vadkerttől 
gyalogúton kb 4 kilóméternyire 
fekvő kis Csesztvére kirándul-
tunk. Út közben jókat beszélget-
tünk  és vicces, közös képekkel, 
élményekkel lettünk gazdagab-
bak. Egy kis frissítő után vissza is 
indultunk szállásunkra, ahol már 
várt minket a meleg ebéd. Délután 
ellátogattunk a vadkerti tájházba, 
ahol megismerkedhettünk és meg-
mutathattuk a falu történelmét. 
Mókás körjátékok után a Kolping 
misén vettünk részt a vadkerti 
templomban, majd közös gitáros 
éneklést követően a Kolping ház-
ban a helyi kolpingosok vendég-
szeretetét élvezhettük. Ízig-vérig 
magyaros, bogrács gulyáslevest 
fogyasztottunk el, melyet aztán 
remek házi pálinkával öblítettünk, 
bajor testvéreink nagy örömére. 
Aznap este előkerült egy gitár is, s 
a különféle német, magyar és angol 

nyelvű énekek remek hangulatba 
hozták a dalos kedvű társaságot.
Szombati napunkat bőséges reg-
gelivel indítottuk, majd autók-
ba ültünk s elmentünk Hollókő-
re, ahol bár a várat zárvatartás 
miatt nem tudtuk megtekin-
teni, a különleges hangulatú
falucskát mégis bejártuk és még 
egy relatív új, hangulatos kis ter-
mészeti tanösvényre is bukkan-
tunk. Hazafelé Balassagyarmat
utcáin sétáltunk és ebédeltünk.
Aznap este aztán az augsburgiak
kápráztattak el minket nemzeti
konyhájuk egyik ékkövével: disz-
nósültet ettünk lilakáposztával és 

nokedlivel (Schweinebraten mit
Blaukraut und Kartoffelknödeln), 
s mindeközben bajor zene 
szólt a hangszórókból. Elő-
került a Lederhose és Dirndl 
is (hagyományos bajor nép-
viselet férfi és női párja) 
És ahogy egyszer minden jónak 
vége szakad, sajnos ennek a hét-
végének is, a vasárnap reggeli
mise után búcsút kellett inte-
nünk egymásnak, abban a re-
ményben, hogy hamarosan újra 
találkozunk. Nagyon köszönjük 
minden résztvevőnek és segítő-
nek is ezt a felemelő hétvégét!

Thaler Viola
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Mint minden évben, ismét fantasz-
tikus programokban volt részünk. 
Míg csütörtök este nyugalmasan 
beszélgettünk és ismerkedtünk, 
pénteken reggeli után 5 órás kirán-
dulásra indultunk Csesztvére. A 
nagy hőségben mindenki számára 
felemelő volt a felfrissülés ebben 
a gyönyörű faluban. Visszaérkez-
vén az erdei házba egy kis pihenő 
után újult erővel, feltöltődve in-
dultunk el délután Érsekvadkert-
re, ahol az ottani kolpingosokkal 
közös misén vettünk részt, melyet 
közös éneklés követett. Ezt kö-
vetően a Kolpingházba invitáltak 
bennünket egy közös vacsorára a 
helyi kolpingcsaláddal. Szenzáci-
ós bogrács gulyással vártak ránk. 
Német és magyar dalokat éne-
kelve és gitározva ünnepeltünk. 
Egy ilyen fárasztó nap után végül 
visszatérve az erdei házba a cso

port nagy része nyugovóra tért.
Szombaton valamivel nyugal-
masabb napunk volt. Egy kiadós 
reggeli után autókkal Hollókőre 
utaztunk. Ez a kis falu az euró-
pai világörökség része. Végigsé-
táltunk a régi falun egy tanösvé-
nyen át. A várat sajnos nem tudtuk 
megtekinteni, mert zárva volt.
Késő délután visszatérve az erdei 
házba a német résztvevőkön volt 
a sor, hogy előkészítsék a bajor 
estet. Lederhose-ba és Dirndl-be

öltözve szolgálták fel a bajor va-
csorát. Ezután kezdetétvette hi-
vatalosan is a búcsúparty, mely 
a kora reggeli órákig eltartott.
Vasárnap reggel, egy rövid éj-
szaka után, sajnos búcsút kel-
lett vennünk régi és új magyar 
barátainktól. Mint minden év-
ben fantasztikus élmény volt 
ez minden résztvevő számára.
Habár tudták a németek, hogy 
idén idősebb fiatalokkal uta-
zunk Magyarországra és remél-
jük a további években is mo-
tiválni tudjuk a fiatalabbakat, 
hogy ezt a cserekapcsolatot to-
vábbra is fenn tudjuk tartani.
Minden német résztvevő nevében 
szeretnénk természetesen min-
den szervezőnek és résztvevőnek 
megköszönni ezeket a fantaszti-
kus élményeket. Minden évben 
rengeteg élményben, szenzációs 
törődésben van részünk, új bará-
tokkal lehetünk gazdagabbak és 
viszontlátjuk régi barátainkat is. 
Reméljük jövőre is találkozunk!

Meik Kebza

Nyári ifjúsági hétvége augsburgiak 
szemszögéből
MIUTÁN SAJNOS MÚLT ÉVBEN NEM SIKERÜLT ELÉG RÉSZT-
VEVŐT TALÁLNI AZ ÉVES MAGYARORSZÁGI NYÁRI TÁBO-
RUNKRA, IDÉN EGY 6FŐS CSAPATTAL INDULTUNK ÚTNAK 
ÉRSEKVADKERTRE, 

HOGY AUGUSZTUS 27-30-IG 4 NAPOT EGYÜTT TÖLTSÜNK ÉS FELFRISSÍTSÜK MAGYAR 
KAPCSOLATAINKAT. ITT NEM MESSZE ÉRSEKVADKERTTŐL AZ ERDEI HÁZBAN VOLT A 
SZÁLLÁSUNK.
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Akkoriban kizárólag fiatalok 
szerveztek különféle rendezvé-
nyeket. Az évek során a Kolping 
csoport igényei megváltoztak, 
és egyre inkább családi szerve-
zetként működött, majd az éle-
tet kísérő egyesületté változott.
A Csoportból  sokan ad-
ták szívüket  a Kolping csa-
ládért, hogy a Kolping ott-
hon megmaradjon a csoport 
szeretett találkozóhelyének, s 
hogy az egyesületi életet ápolják. 
Ma főként arra koncentrálnak, 
hogy évente néhány állandó ren-
dezvényt  szervezzenek,  mint pl. 
a májusi túrázás megemlékezéssel 
egybekötve, a karácsonyi akció, a 
tagjaiknak szervezett karácsonyi 
ünnepség. A parókia életében és 
az egyházmegyei Kolping rendez-
vényeken  is mindig részt vesznek.
Josef Pucher  elnöknek   Adolf 
Kolping ezen mondása - „Olyan 
embereket szeretnék magam köré, 

akiknek van bátorságuk, hogy ma-
gukból és környezetükből valamit 
kihozzanak számomra“ -  vált 
vezérgondolatává. Reméli, hogy 
Kolping szelleme még sok évig 
meghatározza a csoportjuk  és vi-
lágszerte a többi Kolping csoport 
gondolkodását és cselekedeteit.
A Szent Vitus Plébániatemplom a 
román korban, a 13. század első 
felében épült. 1441-1445 között 
kórussal és egy toronnyal bővült. 
1770-ben építettek hozzá egy 
sekrestyét kapuval és a templom 
hajóját kiegészítették egy kereszt-
boltozatú orgona-karzattal. 1974-
ben egy teljes restaurálás során a 
templomot a déli oldalról egy egy-
szerű, nyitott tetőszerkezetű négy-
szögletű helyiséggel bővítették, és 
a kórus északi falán lévő freskó-
kat feltárták. 2014-ben építettek 
apszist (oltárterem) a déli csar-
nokhoz. A templom berendezése 
megújult. A főoltár a grazi egyko-
ri karmelita kolostorból szárma-
zik a 18. századból, Philipp Jakob 
Straub figuráival.  A késő gótikus 
keresztelőmedence a 15. század-
ból származik. Kívül Szent Jó-
zsef 1898-as ábrázolása található.
Kolping Adolf halálának 150. 
évfordulójára emlékezve ez év-
ben a 31. Nemzetközi Kolping 
zarándoklatot Paldauba szervez-
ték. A programra meghívást ka-
pott a Magyar Kolping Szövetség 
is, melyet Szombathely Város 

Kolping Egyesülete képviselt.  
A város tűzoltósága előtt talál-
koztunk a szlovén, a karintiai, 
a stájer, a német Kolping csalá-
dokkal, akik többnyire nagy bu-
szokkal 40-50 fővel érkeztek.  
A gyülekező helyen  kenyér-
rel és pálinkával kináltak ben-
nünk. Josef Pucher,  a Kolping 
szervezet  elnöke köszöntötte a 
résztvevőket, ismertette a prog-
ramot, a felvonulás sorrendjét.   
Közben megérkezett a város  fú-
vószenekara.  Menetdalt  játszva 
mentek a felvonulók előtt. A ze-
nekart az egyházi képviselők kö-
vették, majd a zászlóvívők,   és 
utánuk a  csoportok vonultak 
végig  a főúton a tűzoltóságtól a 
plébánia templomba, ahol ünnepi 
szentmisén vettünk részt. A mise 
után minden csoportot külön kö-
szöntött  Josef Pucher és egy kis 
ajándékot adott át a csoportoknak. 
  A találkozó ebéddel és beszélgetés-
sel folytatódott a parókia udvarán.

Pajor Klára

Kolping  -  Három  ország  zarándok-
lat  Paldau-ba (Steiermark)
PALDAU EGY KISVÁROS   STÁJERORSZÁGBAN 2900 LAKOS-
SAL, GRAZTÓL 50KM-RE. A TELEPÜLÉSEN SOKFÉLE EGYE-
SÜLET MŰKÖDIK, ÍGY MINDIG VAN VALAMILYEN MŰSO-
ROS ÜNNEPSÉG.  

1973-BAN JAGERBERG PÉLDÁJÁN ALAPÍTOTTÁK A PALDAU-I KOLPING CSALÁDOT.  AZ 
EGYESÜLET TAGJAI  SAJÁT ERŐBŐL A PARÓKIA EGYKORI SERTÉS ISTÁLLÓJÁBÓL KÉ-
NYELMES KOLPING-OTTHONT ÉPÍTETTEK.
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A félelemre a legjobb gyógyszer az 
ima,  a szentmisékre való készület-
ként gyakorolt és most tanult ének 
volt, melynek gyakorlását felváltva 
vezette  az ipolyszakállasi  Marian 
atya,  a zeteváraljai kántor és  ide-
genvezetőnk, Attila. Több pihenő-
hely beiktatásával, a  tériszonyhoz  
szoktatás jegyében, átszelve a Di-
nári hegység 2000 métert ostromló 
kőcsipkés csúcsait, délután kettőre 
az életet adó és zöld színű Neretva 
folyó által átszelt Mostárba  érkez-
tünk. Közel három órás, a közép-
kori hangulatot felidéző városné-
zésünk betekintést adott a török kor 
életvitelébe, amiből csak a délszláv 
háborúból visszamarad,t szétlőtt 
épületek látványa zökkentett ki.  A 
sok mecset között üdítő volt sze-
münknek a mostari híd tövében 
épült 108 méter magas tornyával 
az ég felé mutató Székesegyház és 
a hegytetőről idetekintő hatalmas 
kereszt, mintegy jelezve azt, hogy 

Bosznia- Hercegovina kisebbség-
ben élő katolikus részén állunk.
A városnézést követően egy órán 
belül zarándoklatunk célállásán 
voltunk. Rövid pihenőt követően 
gyalog mentünk a szállásunktól 
másfél kilométerre lévő, Szent 
Jakab apostol titulusú kegytemp-
lomhoz, ahol minden kedden este 
kilenckor szabadtéri szentség-
imádás van. A meglepetés erejé-
vel hatott, hogy minden irányból 
özönlött a tömeg, akik a helyszín 
közelébe érve úgy elcsendesed-
tek, hogy hallani lehetett az enyhe 
szellő által zizegtetett falevelek 
hangját is. Felemelő érzés volt az 
együtt imádkozás, főleg amikor 
magyar imarész, vagy az általunk 
is ismert latin énekek következtek. 
De ha egyetlen szót sem értettünk 
volna, akkor is nagy ajándék ré-
szesei voltunk a közel 7000 imád-
kozó testvérünk közvetítésével.
Hogy repül az idő! Már a harmadik 
napot kezdjük itt. Ma is, mint min-
dig közös imával indultunk, hogy 
szemünket gyönyörködtessük a 

KRAICAI vízesésben. Csodála-
tos látvány volt, amikor a Dinári 
hegységben összegyűlt víz egy 
250 méter hosszú félkör mentén, 
28 méter magasságból, a természet 
csodájaként szemet elkápráztató 
módon hullik alá, hogy folytas-
sa útját a meredek hegyek között.
A szemek gyönyörködtetését kö-
vetően a lélek ápolása követke-
zett a THAJLINÁBAN 11:20-
kor kezdődő szentmisénkkel. A 
kiváló akusztikájú templomban 
található az a Szűzanya szobor, 
melynek arcvonásait viseli min-
den medjugorjei Mária-ábrázolás. 
Az nem lepett meg, hogy szépen 
szóltak az énekeink, hisz ezt min-
dig megelőzte a buszon a gyakor-
lás. Volt egy olyan kép is ebben a 
templomban, amelyhez még ha-
sonlót sem láttam. A kép balolda-
lán Szent II.János Pál pápa, a jobb 
oldalán Szent Pio atya, középen az 
Irgalmas Jézus, míg a háttérben a 
medjugorjei Mária. Nem véletlen, 
hogy a szentmise prédikációja is 
róluk szól – mint később rájöttünk. 

Medjugorjei zarándoklat
SZEPTEMBER 21.-E, HÉTFŐ VAN. ESTE TÍZKOR  A TEMP-
LOMUNK MELLŐL INDULVA MEGKEZDTE ZARÁNDOKÚT-
JÁT CSAPATUNK, FELVIDÉKI ÉS ERDÉLYI TÁRSAINKKAL 
EGYÜTT . 
A  NÉPVÁNDORLÁS MIATT PICIT FÉLTÜNK, HOGY MEGNEHEZÍTI A TŐLÜNK MAJDNEM 
900 KM-RE LÉVŐ CÉLÁLLOMÁSUNK, MEDJUGORJE ELÉRÉSÉT.
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Kettőkor már ismét Medjugorjéban 
voltunk.  De nem hazamentünk, ha-
nem a még ma is élő Elvira nővér 
által, kilenc évig tartó ima kilenced 
után alapított CENACOLO fiú kö-
zösséget látogattuk meg. A szenve-
délybetegségből gyógyulni vágyók 
élet-, munka- és imaközösségét al-
kotják ők. Egy horvát és egy ma-
gyar fiú tanúságot téve számunk-
ra elmesélte az idekerülése előtti 
életét.  A drog, az ital, a játékgép- 
függőség mellett, a jólétben élő, 
de rendezetlen családi háttér épp 
úgy szerepelt a „repertoárukban”, 
mint az édestestvér hiánya. A ma-
gyar fiú, Tamás egyébként gyógy-
szerészként végzett Budapesten.
Az este sem maradt program nél-
kül. A szálláson a felüdülést köve-
tően már sötétben, este nyolckor a 
Jelenések hegyére mentünk, hogy 
imádkozva végigjárjuk a szikla-
tenger mentén épített keresztutat. 
A stációknál rövid, mának szóló 
elmélkedés volt. Három rózsafű-
zért elmondva utunk során, liheg-
ve és bokaficam nélkül kóstol-
tunk bele, hogy milyen nehéz is 
lehetett a mi Urunk, Jézus Krisz-
tus Golgotára vezető útja. A pis-
lákoló fényeink mellett, 2,5 óra 
múlva értünk a kék kereszthez, 
ahol a” Boldogasszony Anyánk” 
eléneklésével és az atya áldásá-
val zártuk e napunk közös részét.
Már csütörtök van. Fél kilenckor 
már a kegyhely fölé magasodó 
Krajovac hegy lábánál vagyunk, 

hogy a tegnapihoz hasonló szik-
lás úton haladva, a 2 és fél kilo-
méter hosszú keresztutat imákkal 
és énekléssel ismét végigjárva 
jussunk a kiinduló ponttól 448 m 
magasságban álló kereszthez, me-
lyet Jézus halálának 1900. évfor-
dulóján állítottak a helyiek 1933-
ban. Egymásra figyelve most is 
lassan haladtunk”sziklaúton”. 
Rövid pihenő a kereszt tövében, 
majd magyar Himnusz és a vis�-
szaút következett egy kis kerülő-
vel, hogy ne zavarjuk a sziklaös-
vényen utánunk jövőket. Amikor 
mindenki leért közülünk, a feren-
cesek által működtetett árvaház 
kápolnájába vitt az utunk, hogy 
szentmise keretében adjunk hálát 
a végigjárt keresztútért. Mise után 
a Cenacolós lányok otthonát te-
kintettük meg, tolmács segítségé-
vel meghallgattuk két ott élő lány 
életútját. Egyébként ők is közös-
ségben élnek, imádkoznak, s mun-
kájukkal tartják fönn magukat.
Ezután a szakadó eső miatt a szá-
lásunkra mentünk. Ám fél nyolcra 
kitisztult az ég. Így visszamentünk 
a kegytemplomhoz, ahol éppen 
szentségimádás volt.  A templomba 
nem fértünk be. Ott egy tűt sem le-
hetett volna leejteni. Ezért a gyón-
tatóudvar kivetítőjén keresztül 
több száz testvérhez társulva kap-
csolódtunk be az áhítatba. Feleme-
lő érzés volt köztük lenni! Nem is 
mentünk a szent óra után haza, ha-
nem végig jártuk a templomkert-

ben lévő keresztutat, imádkoztunk 
az irgalmasság olvasó titkainak 
mozaikkal megjelenített állomása-
inál. Gyertyát gyújtottunk a szila-
darabokon álló kereszt előtt, mely-
nek lába alól víz folyik ki, jelezve 
általa, hogy a keresztből élet fakad.
Úgy elrepült az idő, hisz már pén-
tek van! Ma korán keltünk, hogy 
a szentségi böjt betartásával há-
laadó szentmisén vegyünk rész a 
Jelenések kápolnájában, 11 órakor 
Isten segítségével és társaságában 
kezdtük meg hazafelé vivő utun-
kat. Látnivalóban most is gazdag 
tájakon haladva Blagajban áll-
tunk meg először. Itt található az 
ország koronájaként emlegetett 
sziklaormon álló Boszacsa erőd, 
a mélységben megbújó’ Tánco-
ló derbisek’ iszlám kolostora. A 
kolostor udvarában ered a világ 
egyik legbővízűbb barlangfor-
rása, ami a legrövidebb folyók 
közé tartozó Buna folyót táplálja.
Pár órás ittlét után hazafelé indul-
tunk gyönyörködve a Dinári hegy-
ség csipkés szikláiban, a szebbnél 
szebb tájakban.  Majd amikor a 
mecsetek száma feltűnően meg-
nőtt, imára kulcsoltuk kezünket, 
jelezve, hogy Jézus is itt van ezen 
az őt nélkülöző tájakon, a kereszt 
gyógyszer, az imádság pedig 
gyógymód a vajúdó világunkban.

(Medjugore-Évad 2015.09.28. 
emjé, fotó U Edit)

NEMZETKÖZI HÍREK

NEMZETKÖZI

Kolping Testvéreim a 
világ bármely részén!

Nyáron sok országban a szabad-
ságolások miatt leáll az élet, min-
denki szabadságra megy, hogy 
erőt gyűjtsön a rá váró feladatok-
hoz. Nekem viszont úgy tűnik, 
a Kolping mozgalomban nem 
áll le az élet. A nyári hónapok-
ban nagyon sok önkéntes munkát 

vállaltak tagjaink, mindenütt ott 
voltak, ahol nehézségek akad-
tak, ahol segítségre volt szükség.
Ebben az évben ünnepeljük Bol-
dog Kolping Atya halálának 150. 
évfordulóját. Ha ő annak idején 
olvashatta volna a mi nemzetközi 
híreinket, még nagyobb hitet és 
hálát érzett volna a jó Isten felé. 
Az Ő Istenhite jellemzi a mi elhi-
vatott Kolpingosokainkat is világ-
szerte.  Az Istenbe vetetett hitünk 

megsokszorozza bátorságunkat. 
Szeptember közepén több mit 
15000 kolpingos, köztük a nem-
zetközi vezetőség tagjai tettek bi-
zonyságot elkötelezettségükről, 
hűségükről, bátorságukról Köln-
ben, a Német Kolping Szövetség 
által szervezett Kolping Napon. 
Ennek a nagy találkozónak a célja 
ugyanaz volt, mint a Nemzetközi 
Szövetségé: bátorságot meríteni 
egymásból, hogy még nagyobb
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erőbedobással munkálkodjunk, 
tiszta szívből, örömmel egy igaz-
ságosabb világ megteremtésén.

Hűség Kolpinghoz!
Markus Demele

Ukrajna

„Egy olyan társadalomban, mint a 
miénk olyan emberekre van szük-
sége, akik elkötelezték magukat a 
civil társadalom iránt”- kezdte ün-
nepi beszédét Vasyl Savka, az Uk-
rán Kolping Szövetség új elnöke. 
1997 óta aktívak az ország dél-nyu-
gati részén a Katolikus Társadalmi 
Mozgalmak. Ez év augusztus 15-
én a Nemzetközi Kolping Szö-
vetség Generalprézese, Msgr. 
Ottmar Dillenburg megalapítot-
ta az Ukrán Kolping Szövetsé-
get, Czernowitsban. „Az embe-
rek várnak ránk, Keresztényekre.  
Problémáik, nehézségeik meg-
oldásában számítanak ránk….. 
Küldetésünk ma az egyházban és 
a Kolping mozgalomban, hogy 
fény legyünk, tegyünk meg min-
dent  egy emberibb tisztessége-
sebb világ megteremtésére. mond-
ta a General Prézes beszédében. 
Az Ukrán KSZ-nek 600 tagja van. 
Színes tevékenységük közül ki-
emeljük a Lembergben működő 
autista gyerekekkel foglalkozó 
központjukat, önsegélyező prog-
ramjukat. Hat különböző városban 

működik a Nyugdíjas Egyetem, 
ahol nyugdíjasok tanulhatnak, és 
kaphatnak diplomát olyan szako-
kon, amit anno nem tudtak vala-
milyen oknál fogva elvégezni. Itt 
nyugdíjas egyetemi tanárok taní-
tanak. Felkarolják a háború okozta 
traumában szenvedő családokat.
Az Ukrán Kolping Szövetség a 
46. ország, mely a Nemzetkö-
zi Kolping Szövetség tagja lett.

Nemzetközi Kolping 
Szövetség

Régi hagyomány a Nemzetközi 
Szövetségben, hogy október 27-e 
a Nemzetközi Kolping Imanap. 
1991. október 27-én avatták bol-
doggá Adolfot Kolpingot.  Ezen a 
napon a nemzetközi Kolping Szö-
vetség kijelöli azt az országot, ame-
lyikért a világ minden kolpingosa 
mond egy imát.  Ebben az évben 
Németország a kedvezményezett. 

Európa

1986 óta rendezik minden év-
ben más országban a Nemzetközi 
Béke Zarándoklatot.  Megalakulá-
sának 160. évfordulóját ünnepli a 
Bambergi Kolping Család. Ebből 
az alakalomból ők rendezték a 48. 
nemzetközi Béke Zarándoklatot. 
2016. július 30-a és augusztus  2-a 
között több mint kétszáz résztve-

vő gyalogolt a „Béke megterem-
téséhez bártorság kell”- jelmon-
datú eseményen. A háromnapos 
zarándoklat alatt magas rangú 
német papi méltóságok mutattak 
be szentmisét a résztvevőknek. 
Az utolsó napon a vendéglátók a 
Béke Zarándoklat zászlaját átadták 
a prágai résztvevőknek. 2016-ban 
Prága ad otthont az eseménynek. 

Peru

Sajnos sok perui részére kegyetlen 
valóság, a családon belül elköve-
tett erőszak. 2013-ban nők között 
készült egy felmérés, mely szerint 
a megkérdezettek 62%-a mondta 
azt, hogy gyermekkorában szülei 
keményen elverték. A nők 23%-a 
jelezte, hogy ma ő ugyanúgy elveri 
a gyerekét bármiért. A megkérde-
zettek 90%-a mondta, hogy a  leg-
több gyereket egy és öt éves koruk 
között verik. A Perui Kolping Szö-
vetség a gyerekek bántalmazásá-
nak elkerülése végett szeminári-
umot szervezett július 8-a és 10-e 
között. A 120 vidéki hátrányos 
helyzetű közösség vezetője - nem 
csak kolpingosok- vett részt a prog-
ramon, melynek címe „ A családon 
belüli erőszak megelőzése” volt. 
Szociológusok, pszichológusok 
tartották az eladásokat a gyermek-
nevelésről. A Perui Szövetség a si-
keren felbuzdulva a jövőben foly-
tatja a felvilágosító előadásokat. 
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Gratulálunk!
„Szívből gratulálunk Krammer András ál-
landó diakónusnak 85. életévének betöltése 
alkalmából. Fáradhatatlan, töretlen, önfelál-
dozó munkájával állandóan környezete segít-
ségére áll. Hosszú évek óta tartó szolgálatá-
val méltón érdemelte ki a Szentatya áldását.”

MKSZ
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Balatonföldvári ünnep
ÖRÖMTELI ESEMÉNYT SZERETNÉNK MEGOSZTANI A KEDVES 
OLVASÓKKAL. JÚLIUS 23-ÁN ÜNNEPELTÜK BALATONFÖLDVÁ-
RON A KÁRMELHEGYI BOLDOGASSZONY TISZTELETÉRE 1896-
BAN FELSZENTELT HEGYI KÁPOLNÁNK BÚCSÚNAPJÁT. 
EZT MINDEN ÉVBEN MEGTESSZÜK, DE AZ IDEI MEGEMLÉKEZÉS KÜLÖNÖSEN MEGHITT 
ÉS SZÉP VOLT.
Már évek óta készültünk a kápolna 
körüli virágágyások felújítására, 
és az eddigi egyeztetéseket és ter-
veket idén végre a tettek követték. 
Ahogy mondani szokták: pénz, 
paripa, fegyver végre együtt volt.  
A kápolnatetőről az ereszcsator-
nákon keresztül a virágágyásokba 
folyó vizet szikkasztókba elvezet-
tük, a termőföldet kicseréltünk, és 
kőszegéllyel kereteztük a virág-
ágyásokat. Hála az idei esőmen-
tes nyárnak, időben elkészültünk, 
és a búcsú időpontjára a Kolping 
közösség tagjainak áldozatos 
munkájával, előre megtervezett 
módon sok száz virággal ültettük 
be a kápolna-kertet. A virágpa-
lántákat az önkormányzat térítés-
mentesen biztosította számunkra. 
A felújítás előtt kiásott évelők is 
helyet kaptak itt, nem veszett kár-
ba semmi, és a folytonosság sem 
szenvedett csorbát. Gyönyörű lett! 
Plébánosunk, Péter atya meghí-
vására paptalálkozó volt pár nap-
pal a ker elkészülte után, és ők is 
megjegyezték, hogy milyen szép 
és igényes lett a kápolna környe-
zete. Jólesett, hogy észrevették!

A búcsú napjára korábban soha nem 
látott lelkesedéssel és összefogás-
sal gondoskodtunk a kápolna ki-
takarításáról és méltó feldíszítésé-
ről. Az ünnepélyes szentmise után
természetesen agapét is tartottunk.
Megszámlálhatatlan édes és sós 
süteménnyel, üdítőitalokkal ven-
dégelte meg a Kolping közös-
ség a jelenlévőket. Csodaszámba 
ment, hogy nem volt két egyfor-
ma sütemény, pedig előtte nem 
egyeztettünk ki, mit süssön. A ré-
gió híres borai sem hiányoztak a 

kínálatból. Szinte mindenki ott-
maradt a szentmise után a közös 
ünneplésre, nemcsak a helyiek, 
hanem a Balatonföldváron üdülő 
hívek, sőt legnagyobb örömünkre 
a fiatalok is! Közel kétszázan vol-
tunk! A kulináris élvezetek mellett 
jó kis beszélgetések is zajlottak.
A jószándék és az összefogás 
erejét mindnyájan megtapasz-
taltuk ezen a csodaszép nyári 
esten, és reményeink szerint a 
Szűzanya tetszését is elnyertük.

Erdélyi kirándulás 
Erdélyi kirándulás a gyer-
gyói kolpingos baráta-
inkhoz 2015. július 18-25.
 
Nagy várakozással és izgalommal 
készülve, Isten segítségével szom-
baton 38-an elindultunk Erdély-
be. Útközben pihenőket tartva, 

buszvezetőnk jóvoltából frissítő-
ket kortyolva, vidáman telt az út.
Nagy megtiszteltetés volt az utazó 
közösség részére, hogy prézesünk, 
Dr. Finta József általános érseki 
helynök úr is velünk utazott. Ve-
zetésével gitáros énektanulásra ke-
rült sor az úton, majd Gyergyóban 

részt vett a programokon. Ezúton 
is köszönjünk! Első állomásunk 
a tordai sóbánya volt. A csodála-
tos természeti képződményt látni 
kell, elképzelni nem lehet. Ide-
genvezetőnk részletes tájékozta-
tója után megjártuk a tízemeletnyi 
magas bánya elképesztően szép
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márványos felületű kupoláját, 
gyönyörködtünk az alattunk lévő 
csónakázó tóban. Érdekes volt 
látni a gyógyulni vágyók időtöl-
tésére szolgáló játék- eszközöket.
Késő esti órában értünk Gyer-
gyószentmiklósra, ahol végtelen 
szeretettel fogadtak. Azonnal el-
felejtettük az út fáradalmait. A 
szobák elfoglalása után került sor 
a finom vacsora elfogyasztásá-
ra. Ezt követte az őszinte, baráti 
beszélgetés. Érdemes itt idézni 
Kolping gondolatát: ” Igaz ba-
rátság csak nemes szellemek 
meghitt közösségében születik; 
ugyanis a jó barátok, mintegy lel-
ki családot képezve, a szívükben 
lesznek eggyé, válnak rokonná.”
A vasárnap szentmisével kezdő-
dött, melyet Finta atya mutatott 
be. Szívet, lelket megindító pré-
dikációja minden jelenlévőt meg-
ragadott.  Tartalmas programra 
került sor ebéd után: fiataljaink 
Maroshévízen élményfürdőzésen 
vettek részt, mások Marosvécsen, 
a Kemény János kastélyba láto-
gattak el, ahol a tulajdonos tartott 
értékes ismertetőt. Hétfőn reggel 
korán indultunk a Gyímesekbe, az 
Ezeréves határra. A Rákóczi vár 
maradványainál megkoszorúztuk 
a hősök névsorát tartalmazó em-
lékhelyet. Így a történelmi tanul-
mányainkat is feleleveníthettük, 
közben a körülötte lévő gyönyörű 
tájat csodálhattuk, fényképezhet-
tük. Az ebédet igen kényelmes 
körülmények között egy szép ven-
déglőben fogyasztottuk el. Ezután 
indultunk Csíksomlyóra. A kegy-
templomban prézes atyánk veze-
tésével szentmisén vettünk részt. 
Hálát adhattunk Szűzanyánk-
nak, hogy oda is eljutottunk.
Keddi napunk is tartalmas volt. Mi-
közben Csíkszentsimon felé utaz-
tunk, megálltunk Mádéfalván, az 
emlékműnél egy rövid megemlé-
kezésre. Úti célunk a neves CSÍKI 
SÖR „szülőhelyének”, a gyárnak 
megtekintése volt. A korszerű be-
rendezések és technológia ismer-

tetése utáni sörkóstolás nagy sikert 
aratott, még a hölgyek körében is!  
Brassóban az építészetileg is gyö-
nyörű Kolping Hotelben kaptunk 
finom ebédet. A Szálló teraszáról 
úgy éreztük, szinte az egész várost 
beláthatjuk. A város nevezetessé-
geit ügyes túravezetőnk mutatta be, 
ismertetve a Zsinagóga, a Város-
háza, a Fekete templom történetét.
Szerdán két program közül ked-
vünkre választhattunk. Érdekes 
volt a múzeumlátogatása az inter-
aktív kiállítással, de azok sem csa-
lódtak, akik tojásírást gyakorolhat-
tak népi iparművész segítségével. 
Ebéd után kirándultunk a Gyilkos-
tóhoz, a Békás-szorosba, a Szent 
Kristóf kápolnához. Csodálatos 
látvány és élmény volt mindenki-
nek, még azoknak is, akik már több 
alkalommal látták.  Késő délután 
értünk a Kolping-telekhez, amely 
hatalmas fenyőkkel körülölelt 
völgyben, egy patak partján terül 
el. Ez egy igazi békesziget. Mi-
közben szakértő kolpingos veze-
tőinkkel gyógynövényt szedtünk, 
szorgos kezek készítették a finom 
vacsorát 60-80 személynek. A fi-
nom, kemencében sült mics ízét, 
illatát most is a számban érzem.
Csütörtökön egy családi vállalko-
zásként működő sajtkészítő mű-
helyben kísérhettük figyelemmel 
a munka fortélyait, kóstolhattuk a 
különböző ízesítésű sajtokat Teke-
rőpatakon. Értékelendő, hogy fia-
talok végezték a főbb műveleteket, 
mert ők részt vettek egy a Kolping 
egyesület által szervezett külföl-
di tanfolyamon, ahol megismer-
ték a technológiát és gyakorlatot 
szereztek. A következő program 
nagyon kalandos volt: a Súgó-bar-
langot kellett megközelítenünk. 
Először 6 km-t kocsikáztunk, mi-
közben nótáztunk, és ámultunk 
a gyönyörű táj láttán. Részesei 
lehettünk egy hegyi fakivágás-
nak, amit ottani fiatalok végeztek. 
Kocsikázás után hegymászás kö-
vetkezett, hogy elérjük a barlang 
bejáratát. Túravezetővel mentünk 

végig a barlangon, ahol páratlan 
természeti képződményeket cso-
dáltunk meg. Ezután egy lovas 
tanyán fogyasztottuk el a bőséges 
vacsorát. A fiatalok lovagoltak is.
Pénteken Küküllőkeményfalván 
- mindenki megelégedésére fa-
gyi gyárat látogattunk meg, majd 
Varság vidékén megcsodálhattuk 
a Csobogókő-vízesést. Érdekes él-
ményben volt részünk, amikor egy 
kézműves műhelyben régi mes-
terségek – kerekes, kádár, zsin-
delypattintó - fogásait mutatták 
be szakemberek. Csodálhattuk a 
mesterek mentalitását, kitartását, 
precíz munkavégzését.  Este került 
sor a hét zárásaként egy hatalmas 
ráadás-meglepetésre, ami egy iga-
zi székelyest volt. Tiszteletünkre 
a Szent Miklós Kolping Család 
tagjai székelyruhában táncoltak. 
Gyönyörű és szívmelegítő látvány 
volt ez számunkra. Az est bőséges 
vacsorával és vidám bállal zárult.
Szombat a búcsúzkodás napja 
volt. Délelőtt, a szabad program 
idején még beszélgethettünk egy 
keveset barátainkkal, ám ebéd 
után kirándulásunk fájdalmasabb 
része következett: búcsúzni kel-
lett. Az érkezéskor szemünket 
megnedvesítő könnyek örömtől 
csillogtak, a mostani könnyek 
már hullottak, és kissé szomor-
kás fényt vertek vissza.  Délutáni 
és éjszakai szerencsés utazás után 
vasárnap hajnalban értünk haza.
Összegezve a hetet: minden gyer-
gyószentmiklósi Kolping tagnak 
köszönjük a rengeteg áldozatos 
munkát! Mindenki a szívéhez 
legközelebb álló területet mutatta 
meg. Mindezt pontos szervezés-
ben. Minden napnak volt felelőse. 
Megismerhettük barátaink szerve-
zésében a számukra értékes törté-
nelmi nevezetességeket, természe-
ti kincseket, az értéket képviselő 
régi mesterségeket, de azt is, hogy 
milyen nagy gonddal őrzik és vé-
dik a természetet, őseik munká-
ját, múltjukat, magyarságukat. 

Gál Istvánné, Kiskunhalas
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Barátság születik 
AUGUSZTUS 21-ÉN VENDÉGÜNK VOLT A SZOMBATHELYI 
KOLPING CSALÁD.
A TALÁLKOZÁST TÖBBHÓNAPOS LEVELEZÉS ELŐZTE MEG. MÁRCIUS ELEJÉN ÉRKE-
ZETT AZ ELSŐ LEVÉL PATAY JUDITTÓL, A SZOMBATHELYI KOLPING CSALÁD ELNÖK-
HELYETTESÉTŐL, MIUTÁN RÁNK BUKKANTAK EGYHÁZKÖZSÉGÜNK HONLAPJÁN.

Az ismerkedés tehát már a leve-
lezés útján elkezdődött, együtt 
tervezgettük találkozásunkat. Au-
gusztus 21-én reggel izgalommal 
vártuk a percet, amikor begördül

plébániánk udvarára a szombat
helyi busz 39 vendégünkkel. Első
perctől éreztük mindannyian, hogy 
mi egy család vagyunk, összetarto-

zunk és, hogy jó Istenünknek ked-
ves ez az ismerkedés. Vendégeink-
nek bemutattuk városunkat, majd a 
plébánián elfogyasztott ebéd után 
ellátogattunk Segesvárra. Akik 

nem tudtak velünk jönni a hazai 
tagok közül, azok gondoskodtak a 
hazatértünk utáni együttlétről. La-
jos Ferencné Pere Hedvig, a szom-
bathelyi Kolping Család titkára 
fényképes bemutatóján keresztül 
ismerkedtünk Szombathellyel és a 
Kolping Család tevékenységével, 
majd következett az ajándékára-
dat. Többek között kaptunk egy
szép díszszalagot is, ami a zász-
lónkra kötözve fog minket ezentúl 
emlékeztetni összetartozásunkra.
A Jánossi Imre kispapunk által 
tartott igeliturgián adtunk hálát az 
első együtt töltött órákért és kér-

tük Gondviselőnket, hogy egyen-
gesse tovább Kolping Családjaink 
közös útját. Ugyanez a hála fogal
mazódott meg bennünk másnap, 
augusztus 22-én, amikor felzarán-

dokoltunk vendégeinkkel a Ma-
darasi Hargitára. A szombathelyi 
és a székelykeresztúri Kolping
Családok első találkozását koro-
názta meg Székelyudvarhelyen a 
Mária Rádió kápolnájának búcsús 
szentmiséje, amelyen együtt vet-
tünk részt és szolgálhattunk Sza-
bó Bence klarinétjátéka által. A 
barátság tehát megszületett, ápo-
lása pedig mindannyiunk feladata 
lesz. Kérjük ehhez égi pártfogónk, 
Adolf Kolping közbenjárását.

Joó Aniella, Székelykeresztúr
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VASVÁRT NÉZTÜK MEG ELŐSZÖR. BÁJOS, RENDBEN TARTOTT VÁROSKA. 

JÚNIUS 30- ÁN INDULTUNK KÉNYELMES, LÉGKONDICIONÁLT 
BUSZUNKKAL AZ ŐRSÉG FELÉ.

Élménybeszámoló a Kolping csa-
lád nyári kirándulásáról

A Domonkos rend gyűjteményét 
értő vezetővel jártuk végig, a 
bolthajtásos, patinás rendházban, 
majd a templomot mutatta be az 
afrikai származású plébános. A pár 
ezer lakosú városkának tágas szép 
művelődési háza, kedves szob-
rai, parkjai vannak. Egyedi ötlet 
a születés fája: kovácsoltvas stili-
zált fa, amire az újszülött nevével 
szív alakú levelet akasztanak. Így 
lombosodik. Zalalövőn szentmi-
sét tartott jöttünkre Horváth István 
Sándor atya, majd szíves beszélge-
tésben mondta el, milyen a hitélet 
a sok-sok kis plébániás körzeté-
ben. Itt néztük meg a Salla Múze-
um tájházat. Lelkes fölismeréssel 
mutogattuk egymásnak a beren-
dezési tárgyakat, bútorokat, me-
lyeket gyermekkorunkból ismer-
tünk. Edények, apróságok idézik a 
sok évtized előtti mindennapokat. 
Újabb állomás Pankasz. A hőség-
től meggyötörve kaptattunk föl a 
dombra, ahol a nálunk ismeretlen, 
robosztus faépítmény az 1754-
ben készült református, szoknyás, 
templom nélküli harangláb le-
nyűgözött  minket. Őriszentpéter-
re  fél hatra érkeztünk. Megkön�-
nyebbülve foglaltuk el panzióbeli 
kétágyas-fürdőszobás szobáinkat. 
Hamarosan bőséges vacsora várt 
minket a fedett teraszon, mint ez-
után minden este. Szerdán Sza-
lafőre, Pityerszerre indultunk - a 
skanzenbe. Az út is élvezetes volt. 
A táj szelídsége, gondozottsága, 
termő bősége hazánk szépségével 
bűvöl el. A skanzen igazi élmény. 
Bárdosi János műve, aki sokat 
tett a népi építészet megmentésé-
ért. Kerített házat, emeletes kástut 

(élelmiszer-tároló ház), vízgyűj-
tő tókákat, kontyos házat láttunk. 
Szalmatörekes tapasztású borona 
házat rozsszalma /zsupp/ fedelest, 
és sok régi gyümölcsfát, melyek 
megmentésén munkálkodnak. 
Arány, harmónia, szépség, célsze-
rűség van ezekben a házakban, de 
azt is elénk tárják, milyen küzdel-
mes, nehéz, erőt nem kímélő volt 
az az élet eleinknek. Szentgotthárd 
következett - a  Pável Ágost múze-
um, a színház és a ciszterci temp-
lom. Az ország egyik legszebb 
temploma. Mellékoltárát szenteli a 
város +1038 védőszentjének, szent 
Gotthárdnak. Itt nyugszik szent 
Vince, akinek ereklyéjét ajándékba 
kapták sok száz éve. Szép kisváros, 
alig pár ezer lakossal. Csütörtök 
Őriszentpéter. Árpád-kori templo-
ma ámulatra késztető. Gyönyörűen 
rendbe hozott, működő Isten háza. 
Plébánosa várt bennünket, és élve-
zetes ismertetője példát adott arra, 
hogy szívből szolgálni életöröm-
mel, humorral az igazi. Irány Lenti!  
A többszörösen kitüntetett szövő-
mester, Hacskó Imréné műhelyé-
ben figyelhettük a szövés csodáját. 
Majd a letaglózó hőség miatt várva 
várt strandolás következett. Úszás, 
lubickolás, üdítő órák. Péntek Ve-
lemér -  fénytemplom. Árpád-kori, 
rendbe hozott, hatalmas fák között 
megközelíthető, óriási kék horten-
ziazuhatagok közelében álló emlé-
künk. Különlegessége, hogy apró 
ablakain az év minden napján be-
világító fény arra a freskóra  vetül, 
melynek aznap ünnepe van. Vis�-
szafelé az erdőben mindkét világ-
háború halottaira emlékező emlék-
művet találtunk megindító verssel.

Madárszőtte ágakon
ágakon 

Fütyüld rigó bánatom
bánatom

Idegenben fáj nagyon
fáj nagyon.

A szentgyörgyvölgyi ref. templom 
újabb csoda. A helyi közösség, mes-
terek, tanító alkotása. Égkék kazettás 
mennyezete bárányfelhős . Csótár 
Rezső  fazekas portája a harsány ven-
dégszeretet hívogató helye. Lendva.  
Makovecz Művelődési Ház, szent 
Katalin templom, aztán a vár. Pom-
pás hely. Lepkegyűjteménye, hely-
történeti bemutatója említésre méltó. 
Örvendtünk a Picasso kiállításnak, és 
a remek érzékkel kialakított padlás-
téri kiállítóhely kisplasztika-bemu-
tatójának. Bár több idő jutott volna 
a nézelődésre! Szombat: Dobronak 
- orchidea farm. Csodás virágok gar-
madája, dzsungelt idéző üvegháza 
csak könyvből ismert növényeket 
mutatott. Bagod még egy művészi 
ihlettel helyrehozott ősi templom. 
Zalaegerszeg. Itt is a skanzent néz-
tük meg, mely egy vízimalom köré 
települt. Becses, szép gyűjtemény.
Majd… indulás  haza! Gazdag 5 
nap volt. Tele-tele élménnyel, szép-
séggel. Méboldné Valikának, veze-
tőnknek köszönhetjük a gonddal, 
utánjárással, szervezéssel létrejött, 
megvalósult utazást, hogy min-
denütt vártak minket, ahová ér-
keztünk. KÖSZÖNJÜK! Kolping 
tagjaink unokái is velünk tartottak, 
s ez külön színt hozott a minden-
napokba. Azt hiszem, nem feled-
jük a jó hangulatot, a látott tájakat, 
emlékeket, embereket.  Remél-
jük jövőre is utazhatunk együtt!
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A Kolping család lelkigyakorlata 
Badacsonytomajon

Szeptember 10-12.
A NYUGATI KÖRZETI KOLPING SZÖVETSÉG EZ ÉVI LELKIGYA-
KORLATÁNAK FŐ TÉMÁJA: A HIT, REMÉNY, SZERETET VOLT.
FÖLDI ISTVÁN ATYA, A BADACSONYTOMAJI KOLPING CSALÁD PRÉZESE ELEMEZTE A 
MINDIG AKTUÁLIS TÉMÁT.
Rövid összefoglaló gondolatok 
a három nap elmélkedéseiből.
A hit nemcsak ismeret, tudás, ha-
nem megélt „evangélium.” Nem 
elég csak tudni, hogy van Isten, 
élni is kell! Nagyon fontos, hogy 
milyen Isten-képet alakítunk ki 
a gyerekekben. A család min-
dig együtt menjen szentmisére; 
a gyereket nem küldeni kell, ha-
nem vinni. A közös élmény már 
Isten-tapasztalás is. Gyakorlatias, 
megélt hit kell, állandó Isten-kap-
csolat, folyamatos beszélgetés 
Istennel. A hit személyre sza-
bott ajándék, amit azért kaptuk 
Istentől, hogy jóra használjuk.
A remény. Sok régi mondás utal 
arra, milyen sokat jelent/jelen-
tett mindig az emberek számá-
ra a remény. „ A remény hal 

meg utoljára.” A reménytelen-
ség ellenére is reménykedem.”
A teremtettség állapota tiszta fehér 
lap. Innen indul el minden ember, 
és az idő múlásával válik érzé-
kennyé a jóra, a rosszra. A cél: az 
időtlen, örök boldogság. Legfőbb 
reményünk, hogy ezt elérjük. Tud-
juk, hogy Jézus megváltott, és így 
eljuthatunk a mennybe. Ő minden 
ember bűnét magára vette, meg-
mutatta, hogyan szeressünk, hogy 
halálunk után Istenhez juthassunk.
A szeretet. Isten szeretetéből lett 
az ember, ezt a szeretetet kell szét-
sugározni. Szeretve tanulunk meg 
szeretni. Jó szeretve lenni, jó ezt to-
vábbadni. Az ember a másik ember 
szeretete által válik igazán ember-
ré. Isten tükörképévé akkor válunk, 
ha megvalósítjuk a Szentháromság 

szeretet-egységét itt a földön. Az 
igazi szeretet nem szép szavak ál-
tal él, hanem tettekben. Nagyon 
fontos, hogy mindig kérjük az 
„utánpótlást”, az erőt az örök Sze-
retettől, hogy mindig legyen mit 
adnunk. Az igazi szeretet nem ru-
tin, figyelnünk kell a másik ember-
re: mire van szüksége. Észre kell 
venni a másik ember szeretetét, és 
meg kell köszönni! Ez az érzés ne 
legyen természetes, megszokott, 
vagy esetleg elvárt és kikövetelt!
Észre kell venni Isten szeretet-
megnyilvánulásait, és hálát kell 
adni érte. Próbáljunk meg úgy 
szeretni, mint Isten: nem mérics-
kélve, nem nézve: megérdemli-e 
a másik ember a szeretetünket.

Fogarasiné Simonyi Erzsébet

Egy időben két helyen
AUGUSZTUS A CSALÁDI NYARALÁSOK IDŐSZAKA. KOLPING 
CSALÁDUNKNÁL IS ÍGY VAN EZ MÁR KÉT ÉVTIZEDE. 
S MIVEL NÉPES TÁBORT ALKOTUNK NEM IGAZÁN TALÁLNI OLYAN, A PÉNZTÁRCÁNKHOZ IS 
JÓL IGAZODÓ, HETVENNÉL TÖBB SZEMÉLY EGYIDEJŰ BEFOGADÁSÁRA ALKALMAS HELYET.
Ezért a főleg kisgyermekes 
családok, míg az „öregek” a 
balatonfenyvesi nyaralóházunkat 
választották bázisul, immár töb-
bedik alkalommal. Most megosz-
tok a kedves olvasókkal néhány 
pillanatképet a Balatonfenyvesen 
közösségben eltöltött időszakról. 

A nyaralót kis csoportokba szerve-
ződve foglaltuk el úgy, hogy sen-
kinek se jelentsen gondot az uta-
zás. Az öt apartman és a nagy, jól 
felszerelt ebédlő a játékokkal teli, 
középen fedett kiülővel rendelke-
ző, tágas udvarra nyílott. A három 
és tizennyolc év közötti gyerekek-

nél nagy sikert aratott a „trambu-
lin”, ami keveset pihent ottlétünk 
alatt. Míg a csillaghullást is on-
nan figyelték, versenyezve, hogy 
ki számol meg többet közülük.
Programjaink szabadon választot-
tak voltak. Volt család, aki egy- 
egy nap útra kelt, hogy megismerje 
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Tihanyt, Badacsonyt, vagy a kö-
zelben található bivalyfarmot, ki-
hagyva a Balaton 28 fokos vízében 
történő lubickolást. Ám az esték 
mindig közösek voltak. Sokszor 
éjfél utánig beszélgettünk. Te-
rítékre került sok más mellett a 
napi politika, Érsekvadkert hely-
zete, a Kolping családunk műkö-
désében a lelki tartalom növelése.
Nem múlik el üdülés, hogy szemé-
lyes ünnepet ne a közösségben ül-
jünk meg. Így közösen elfogyasz-
tott vacsora keretében, a képen is 
nagy tortával köszöntöttük Fábián 
Zsófikát, aki épp ekkor lett 18 éves.
Üdülésünk most sem múlhatott 
el lelki töltekezés nélkül. A közös 
imák mellett elzarándokoltunk
az andocsi Szűzanyához, hogy

 Nagyboldogasszony napján előt-
te köszönjük meg Istennek mind
azt a fizikai és lelki ajándékot, 
amelyben az egyhetes együttlét-
ben részesültünk, mintegy meg-
erősítve általa azt a tényt, hogy 
közösségben lenni és élni jó, ma-
radandót alkotó. Ezt támasztja alá 
Szent István királyunk életpéldája 
is, hisz még annyi balszerencse 
és oly sok viszály után él nem-
zetünk e hazán! Fennmaradásá-
nak feltétele a mi kezünkben van.
A vasárnapi szentmisének Bala-
tonfenyvesen voltunk részesei. A 
Szent Erzsébet tiszteletére szentelt 
templomban, az előző nap folyta-
tásra szólító felvetésével kapcso-
latba már megéreztük, hogy van 
remény, hisz a mise kezdetéig 

nemcsak a templom, de a kihan-
gosított templomkert is megtelt 
imádkozó emberekkel. A Hit paj-
zsa címet kiérdemelt György-deák 
Márton atya felhívta figyelmün-
ket arra, hogy a bölcsesség nagy 
kincs. Olyan, mint az örökmécses 
lángja, amelyről újabb tüzeket le-
het fellobbantani, anélkül, hogy 
az örök forrás sugárzó fénye meg-
fogyatkoznék. A bölcsesség ta-
nulható  az életünk során. Nagy 
segítség ebben, ha nem azon ke-
sergünk, ami nincs, hanem minden 
boldogság morzsának örülni tu-
dunk, megköszönve azt Istennek.
Hétfőre elromlott az idő. A hő-
séget viharok és hatalmas zápo-
rok váltották fel. Ennek ellenére 
sem unatkoztunk. A fürdőzést a 
beszélgetések és a társasjátékok 
váltották fel, amit a hazautazásra 
történő előkészület követett. Ös�-
szegezve az üdülésünk milyensé-
gét egy naplót is író kis gyereket 
idézek: „Sokszor voltam már vele-
tek, de ilyen jól még nem éreztem 
magam. 2016-ban is folytassuk!”

(Évadkert, 2015.08.24. emjé; 
fotó Fater)

A Magyar Kolping Szövetség és az alsópáhoki 
Kolpig Hotel vezetése azzal a kérésssel fordul a 
Kolping családokhoz, hogy legyetek szívesek fel-
kutatni azokat a Kolping tagokat, akik részt vet-
tek 20 évvel ezelőtt a szálloda építkezésén, csi-
nosításán. Kérésünk, hogy küldjétek el az MKSZ 
központi címre az elérhetőségüket: mksz@kolping.hu 
 Ha van az építkezésről és a munka utáni esti bulik-
ról régi fénykép, kérjük, küldjétek el az MKSZ cí-
mére postán -1035. Budapest, Vihar u. 8. -  vagy 
beszkennelve  az MKSZ központi e-mail címére.

Fáradozásotokat előre is köszöni:
az MKSZ vezetése

FELHÍVÁS!
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FELHÍVÁS!
Titkári továbbképzés 2016-ban is

 
2016. január 9-10-én rendezzük a titkári tovább-

képzést  az Althann Vendégház és 
Konferencia Központban, cím: Vác Budapesti főút 
5. A képzés témája: Kolping családok szerepválla-

lása a közéletben.
Előadóink: Kolpingos alpolgármesterek, 

önkormányzati képviselők.
A kiscsoportos foglalkozásokon sok érdekes 

feladat vár ránk!
A részletes meghívót és programot december 

elején küldöm.
Várok minden Titkárt nagy szeretettel!

Hudson Judit
MKSZ orsz. titkára

Szentmise Boldog Kolping Adolf születésének 
150. évfordulóján

 
2015. december  4-én emlékezünk meg alapító 
atyánk halálának 150. évfordulójáról. Ez alkalom-
ból az ünnepi szentmisét Rainer Woelki bíboros mu-
tatja be Msgr. Ottmar Dillengurg General Prézessel 

a Minorita Templomban.
A 14 órakor kezdődő szentmisébe mi is bekapcso-
lódhatunk az internetet segítségével. A szentmise 
részei különböző nyelveken hangzanak majd el. 
Kérünk benneteket minél többen kapcsolódjatok be 
szentmisébe és imádkozzunk együtt a világ több-

százezer Kolpingosával !!!!!
 

internet cím: www.domradio.de via Live-Stream
 

MKSZ Vezetősége

FELHÍVÁS!

Szent Jobb 
Körmenet
képekben

helyszín: 
1214 Budapest Simon -Bolivár sétány 4-8.
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